РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХ-НЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЕЛЬЦОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

09.12.2021 № 29
с. Верх-Неня

	О внесении изменений в решение Верх-Ненинского сельского Совета депутатов
№ 06 от 13.06.2017 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Верх-Ненинский сельсовет Ельцовского района Алтайского края»
	[bookmark: _GoBack]

Во исполнение Федерального закона № 251-ФЗ от 01.07.2021 года, «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Верх-Ненинский сельсовет Ельцовского района Алтайского края, Верх-Ненинский сельский Совет депутатов Ельцовского района Алтайского края
РЕШИЛ:
1.   Внести следующие изменения в решение Верх-Ненинского сельского Совета депутатов Ельцовского района Алтайского края от 13.06.2017 года № 06 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Верх-Ненинский сельсовет Ельцовского района Алтайского края».
1.1.отменить в  подпункт 1,2 пункта 1, главы 3 следующее содержание:
-перечень  главных администраторов  доходов  бюджета муниципального образования.
-перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета муниципального образования.
1.2. дополнить статью 13 подпунктом  12
-постановление главы администрации «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов бюджета на очередной финансовый год.
-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом РФ и принимаемыми в соответствии с ним  муниципальными, нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Настоящее решение опубликовать в установленном порядке.
3.  Контроль,  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на постоянную  комиссию   по   финансам, налоговой  и кредитной  политике. (Таньжин Ю.Г.)

Глава сельсовета                                                                                 А.С.Дериглазова